proferir la decisión contemplada en el inciso 2º del artículo 440 del Código General del Proceso. 

C O N S I D E R A C I O N E S  

El Juzgado mediante auto del 29 de enero de 2024, libró mandamiento de pago a favor de BANCO 
AGRARIO DE COLOMBIA, contra GABRIEL GUSTAVO PADILLA RIVERA, por la suma de 
DIECISEIS MILLONES DE PESOS ($16.000.000.00), obligación contenida en un pagaré, más los 

intereses legales y moratorios.  

La parte demandada GABRIEL GUSTAVO PADILLA RIVERA fue notificada por aviso el día 1 de 

marzo de 2024, quien no propuso excepciones contra las pretensiones demandadas.